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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2006-2010 
 

 

PROTOKÓŁ NR 38/10 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 maja 2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zmiany w infrastrukturze placówek oświatowych Ozorkowa w okresie 2006-2010               

oraz najpilniejsze potrzeby- wyjazd do placówek. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek otworzyła 38 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 
 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił informację. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010 
 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił projekt uchwały.  
 

Komisja przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz 

procedury uchwalania budżetu Powiatu Zgierskiego 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja omówiła projekt uchwały bez wydawania opinii.  
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Ad. 4  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 37 posiedzenia. 

 

Ad. 5  

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, czy planowane są podwyżki wynagrodzeń w domach 

pomocy społecznej. 

 

Radny Adam Bączyk na kanwie zapytanie przedmówcy podał, że Komisja Ochrony Zdrowia                  

i Opieki Społecznej na posiedzeniu w Domu Pomocy Społecznej w Głownie uzyskała 

informację o dużych dysproporcjach wynagrodzeń w tych placówkach, jeżeli chodzi                        

o wychowawców i pielęgniarki. Czy Zarząd planuje jakieś regulacje dla rozwiązania tego 

problemu.  

 

Wicestarosta oznajmił, że Zarząd podjął decyzję o podwyżkach wynagrodzeń o niecałe 5%   

(ok. 90 zł brutto)  w DPS w Głownie,  Rąbieniu i Zgierzu. W tych trzech placówkach średnia 

wynagrodzeń wynosi 1800 zł brutto. Podwyżka nie jest przewidywana w DPS w Ozorkowie, 

ponieważ tam średnia wynagrodzeń wynosi 2100 zł brutto.  

Na  większe podwyżki raczej nie ma co liczyć, gdyż obecnie do domów pomocy społecznej 

powiat dokłada ok. 2 mln złotych poza dotacją i dochodami uzyskiwanymi w tych 

placówkach.  

Zaznaczyć trzeba, że Zarząd nie może regulować wynagrodzenia poszczególnych grup 

zawodowych w danej jednostce, ponieważ to są wyłączne kompetencje dyrektora placówki. 

 

Radny Adam Bączyk przekazał, że w DPS w Głownie do tej pory posiłkowali się osobami, 

które pracowały w ramach odbycia zasadniczej służby wojskowej – były 4 takie osoby. W tej 

chwili nie ma zasadniczej służby wojskowej. Z uwagi na tak małe wynagrodzenia może 

wystąpić problem z obsadą kadrową 

 

Wicestarosta podkreślił, że problemem są środki. Można się posiłkować osobami, które są 

finansowane bądź współfinansowane z urzędu pracy. Ta ok. 5% podwyżka wynagrodzeń 

planowana jest od 1 maja 2010 r. Należy jednak pamiętać, że każda decyzja o zwiększeniu 

dochodów czy wydatków automatycznie ma wpływ na średnią utrzymania pensjonariusza.                

W DPS w Zgierzu jest w tej chwili już ponad 3 tys. zł na pensjonariusza na miesiąc. Stajemy 

się niekonkurencyjni; jest chyba 9 miejsc nieobsadzonych. Należy także pamiętać,                      

że ta planowana podwyżka skutkuje do przyszłorocznego budżetu.   

 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, jak wygląda obsada miejsc w pozostałych DPSach. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że w pozostałych placówkach na razie raczej nie ma problemu. 

 

Komisja ustaliła godz. 12
00

 dla odbycia czerwcowego posiedzenia.  
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Ad. 6 

Informacja na temat zmian w infrastrukturze placówek oświatowych Ozorkowa w okresie   

2006-2010 oraz najpilniejsze potrzeby stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja zwiedziła placówki oświatowe Ozorkowa. Dyrektorzy prezentując swoje placówki 

pokazali zmiany w ich infrastrukturze dokonane w okresie 2006-2010, jak również wskazali 

najpilniejsze potrzeby. I tak: 

 Szkoła Podstawowa Specjalna przy Specjalistycznym ZOZ dla Dzieci w Sokolnikach 

 wymiana mebli w placówce, 

 zakup pomocy dydaktycznych, 

 zakup komputera do sekretariatu; 

 

 Zespół Szkół Specjalnych  

 kapitalny remont kuchni oraz pomieszczeń przyległych, 

 wymiana instalacji elektrycznej,, 

 docieplenie budynku szkoły, 

 dalsza wymiana podłóg na antypoślizgowe; 

 

 Zespół Szkół Zawodowych  

 Pilna naprawa dachu na budynku szkoły, sali gimnastycznej wraz z łącznikiem przy                 

ul. Słowackiego 2 (zalania na korytarzu i sali gimnastycznej po ostatnich deszczach), 

 modernizacja sali gimnastycznej pry ul. Kościelnej 1, 

 wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnej wraz z przebudową wewnętrzną; 

 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

 wyposażenie sali do terapii grupowej, 

 przystosowanie nowego pomieszczenia do realizacji zadań z wczesnego wspomagania 

rozwoju; 

 Młodzieżowy Dom Kultury 

 odnowienie i malowanie elewacji zewnętrznej,  

 odnowienie wnętrza oraz stolarki okiennej i drzwiowej wg decyzji wydanej przez 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

 wyposażenie pracowni plastycznej, 

 zagospodarowanie terenu zielonego przyległego do placówki (wykonanie sceny, 

stolików  i ławeczek); 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących  

 wymiana instalacji elektrycznej w budynku szkoły, 

 remont piwnic, 

 przebudowa szatni przy sali gimnastycznej (posadzki i wymiana zaplecza 

sanitarnego), 

 wymiana ogrodzenia, 

 cyklinowanie podłóg. 

                                                                                                                                              

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 38 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała            


